LARHONE EUROPES

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA
ISTITUTO COMPRENSIVOSTATALE

ALZANG LOMBARDQO
Via P Valentl , 6 — 24022 Alzano Lombardo {BG)

Codice Fiscale: 95118410166 - Codice Meccanogratico: BGICE21007T

www, icalzanolombardo.gov.it

Prod,
oup

G
i

YIRTO

WIRTA

YIRTO
VISTO
WVISTO
VISTO

WIST

YILTO

v} ! o
Fax 035, 515603 i@i %ﬁjig ?“Hfi{: “ﬁf?‘f" L0061

35511390

E36i1h

Aglhi At
Al Bito Web
Al AThD

I, ZRZ8/AL5 del 160572006 Alzano Lombardo

SO AA000Y

FOGI9E2AST {ner gt 1 punto &)
Fe 1185290 (per art. 1 punto B)

RIGENTE SCOLASTICO

{stituto Comprensive Stetale Alzano Lombardo
HR.D1E novernbre 1923, n. 2440, concernente Farnministrarione del Patrirnonio s la Con ﬂﬁ”%ili ith Generale
dello Stato ed U relative regolamento approvato con B0, 23meggio 1924, n 827 @ ssomm,
a logge 7 agosto 1990, n. 241 "Muove norme In materia di procedimento di‘%‘%%#li?éiﬂi’ﬁ%i%&fﬂ% e ol dliritte o
Accesso & document] aroministrathl™ e ssomm i
# Becreto del Presidente della Repubblics 8 marzo 1999, n. 275, concernente | Regolamento recante
norrne in raterta dt sutonomia delle Brituziond Scolastiche, al sens d@%i feppe 15 maree 1997, n 59
b legee 15 mareo 1997 no B9, concernente “Deloga ol Governo per 8 conferimento o funziont e compith
albe reglond ed entl locali, per iz riforma delis Pubblica Amministrazicne e per 2 semphificazions
amministrativa®
H Decretn Logislative 30 marzo 2000, n 165 recante “Norme generali sullordinamento del lavoro alle
dippndenze dellz Amministraziond Pubbliche” & ssommiiL
Part, 125 del O.lgs 16372006 “Codice def contrattl m;%}%’;%ze di lavorl, servizi e forniture™;
it Regodamento d esecurione del Codice del Contratt] Pubblich {DUPR S ottobre 2014, n. 2071
I Decreto interminksteriale 1 febbralo 2007 no 44, concernente ” Regolamento concernents e istruzion)
generali suils gestione amministy at;v%:s«r:wziﬁixi& delle stituziond scolastiche”;
Poseguent] Regolament! [UE) n. 130372013 recante disposiziont comund sul Fondl struttursll e o
rvestimento europsl, i Regolamenio (UE) n, 1300/2013 relativo &l Fondo Eurepen di Sviluppo Regionale
(FESRE & 3 Regolamento (B n 130472013 relativo at Fondo Socisle Buropeo;
i POR Programma Operativo Nazionale 2DDUTOSMZOPONL "Per la scuols — competenre e ambient! per
Vapprendimento” approvate con Dedstons {20147 n, 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissions
h::}pm

umém‘mzz“m ﬁ!: 14;”1&,
it Regolermento dlistitulo probn, BIE8/AT4 del 02102015 che disciphna le modalitd o attuszione deile

Progetto Cod, Aut, Nazlonabe: 10,8, 1 AZ-FESRPON-LO-2015-417 Pugirg 143



TAWIIHE ERROPE A

VST

WVISTA

VERTA

VINTA

WMERTA

YIRTE

CONSTATATA

CONSIDERATO

Art. 1 Oggetto,

STRUTTURALL
& Mﬁ%%ﬁ?

IRrarione fed
| puehantios, por
Vintrridrss e
Lol @

mrocedure i economis;

¥awviso pubblico prot, o n ADODGERDALIERI del 15 ottobre 2015, emanato neli ambito del Programima

Dperativo Nazionale Plurifondo “Per s Scuois - competenze e ambienti per Uapprendimento”, a titolaritd

det Minkstero dell'istruzione, dell Universita o delia Ricerca, approvato da parte dells Commissions
Furopea con Decisione C{2014) n. 8952 del 17/12/2014;

fa delibera del Collegic Docentl no 17 del 1870173015, con ia guale ha spprovate Padesione alla

candidaturs per i Progetio PON 2004-30, n. ADODGEFIDVIZELD det 15 ottobre 7015

ia delibers del Consiglio di Istituto n. 188 del 18/11/2015, con iz quale ha approvato Padesione alfa
candidatura per i ?v“ﬁg@tw PON 200420, Swviso AOODGERDVIZEID delf 15 ottobre 2015

te Defibere del Consiglhio &' stituto n, 168 det 23/06/2015 con la quale & stato approvato I POF per Fanno

seolastion JOMS/2006, n. & del 1/01/2016 con la quale & stato approvato § Plano Annuale 2006, n, 11 det

13002006 con ta guale & stato approvato U Plane Triennale dell"Offerta Formativa

fa nota MIUR prot. n. ADUDGEFIS/S7 1idet 23 Marzo 2016 of approvazione delfintervento rafative
allawviso AOODGERDIIEL0 del 35 ottobre 2015

I3 nota autorizzative del MIUR grob n AQODGEFID/SERY del 30/073720186 che rappresenta iz Tormale

autorizzazione ed impegno di spesa per Vistituto Comprensive oi Alzang Lombardo del progetto o seguiio

indicato con Codice awtorizzazions Naionaler 108143 s—h?mm -2015-417 axiai Titelo "la classe

digitpie - amblenti di apprendimento per b future generaziont” & per Vimportoe di £ 192,980,565

ip delipere del Consigho di stitute n, 31 del 26/04/2038 con la quale & stata ;a;mwwm ba variazione di

Bilancis contenente Plaorizione nelle entrate fnslizzate & la registrarione nelle uscite (per aziong &

viporiando i codice i arione assegnato) del Frogramma Annuaie 2016 degli import] del Progetto Codice

autorizzazions Magionale: 0B LARFESEPON-LD-2015-417 in oggetio autorizzato e finanziato, lan. 32

del 26/04/ 3016 con la auals si recepiva nel POF dell’istitute 201572016 ia z‘a&&&’zmﬂw 1 el g}re};mﬁw dal

Titoio *La classe digitale - probient! df apprendimento per ja future gensraziont” presso le sedi delt'istituto

éilwmg“wzem&éw di alzano Lombardo in particolare: SCUCLA SECONDARIA 17 GRADO "Guglielmo &' Alzano”

via F IR Walonti, 6 - Alzeno Lombarde e SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO “Glorgio Paghia” - via Europa 94/c

[pese] - Alzane Lombardo

la presenza all'internn detie CONVENZIONM CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della lepge 488/1993 diuna

wu;wm mmpaf:m g oon be %;;eﬁm‘%'w:h%* dei notehook indicatt nel capitolato tecpico messo a punto dal

iizﬁ:g & o i g)afamv%t“é BOOTIOITIG Wﬁ wﬂgﬁi’iu au‘imwmm i particolare con I prodotto di codicn

gl wiz adtri ;mamm g:amwnié et m&ﬁ%tf} am ‘mcsw o del propetio non esistono convenziont attlve e
indi 51 posse proceders can gara effettuata mediante Richiesta di Offerta RAO attraverso # MEPA,

Tutte ol visto g eilevato, che costituises parte integrante del presents decrstlo

DECRETA

45 decreta Pavwio defle procedure di scguisizions in economie o guanto previsto dal caphtolato teonico relativo al Progatio

Cod, Aut. Narlonale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-417. Limporto a base di gara per fa realizzazione della fornitura completa &

i€ IR.FE0,85 (diciottomitzsettecentonoventa/B5 €3, cifra comprensiva ¢ VA

Uaoouisizione svverrd mediante | due strumenti

A, Arennsto tramite CONSIP - Convenzionl - per | notebook previst] dal capitolato tecnico e che si possons scguisire in

wig prioritaria atiraverso Q%;mir} struomento,

B, Acguisto tramite CON - Mercato Bletironicn/Rd0 — per gl altri prodotti previsti dal capitolato, mantenendo

Yumitarietdy

det roster dells forniturs, successivemente  all sequisizione mediante convengiong CONSIF con

Progetto Cod, St Nazionele: 100, LAS-FESRPON-LO-2015-417 Paging I di 3



JTRUTTURKLI
BHENE BUROREL g;»g gﬁwj @ l%i:’:? ﬁ i

g 1 vy g ‘ i
gf% % B et sl HR

rideterminazione conseguente dellimporto residu disponibile.

Art. 7 Seelta deghl operator! economicl per Mecouisto mediants RO 2 modalitd di espletamento delindagine df mercate.
Gl operatort economic da ivdtare alla procedurs del precedents art ] punto B (Acquisio tramite CONSIP - Mercato
Elettronico/RdQ) saranng Individuatt mediante indagine di mercate dedegata al DSGA attraverso Pindividuarione delle
ditte che hanme avanzato s loro candidatura alla Jdats odierna, attraverso mall Biugonale o mail certificata, purché in
UMD COREIUD & superiore a cingue.

Bt 3 Criterio o aggiudicasions
Por Vacouisizione tramite mercats elettronico/R0O s utireerd i ariterio & aggiudicazione del prezeo pil basso {art85
Nuove Codice deglt Appalt DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, . 500 in guanta te forniture presentane caratieristiche
standardizzate sulls base del rispetio delle specifiche del capitolato teonico,

Art. 4 Quinto o obbligs
Gualora nel corso dell'esecurione del contralio, oooorra un aumento delle prestaziond dif cul trattast entro | limitl del
quinto del corrispetibee aggiudicato, Mesecutore del contratto sspressements aceetta di adeguare s forniturafservizip
opgetto del presente condratio, sl sensd i guanio previsto dailfart. 106 del Nuovo Codice degh Appaltl DECRETO
CEGISLATIVC 18 aprile 2008, 1 50

Are. 5 Temp! 4l psecuzions
L forniture richiesta dovrd essere reslizeata entro 80 glornd lavorathyl decorrent dalla stipula del contratio con
Vapgludicatario.

Art, 6 Approvasions att allegat]

E parte integrante del presents documento Yalegato capitolato teonics,

Art. 7 Responsabile del Procediments
i senst dell’art. 31 del Nuove Codice degll Appalti DECRETO LEGISLATIVO 18 agrile 2016, n, 50, viene nominato
RBesponsabile del Procedimento CLAUDIG CANCELLT DIRIGENTE SCOLASTICD STITUTO COMPRENSIVD ALTAND
LORBARDO,

F.ho l Divipente Scolastico

{ {;ﬁwwg;@ Cancelli} ™
R i )

‘%”r‘z}g@m Coxd, S, Mavionale, 108 L AB-FESRPON-LO-200 5437 Paping 33



FONDI
JTRUTTURALI
UNIONE EUROPEA E U ﬁ QQE& 2014-2020 M,Ué Vrticie Y

Ministero dell’kstruzione, deli'Universits & della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generals per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
Pistruzione ¢ per l'innovazione digitsle

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

ALZANO LOMBARDO
Via F.lli Valenti , 6 — 24022 Alzano Lombardo (BG)

www.icalzanolombardo.gov.it

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA

Codice Fiscale: 95118410166 - Codice Meccanografico: BGIC82100T

L@_J bgic82100t@jistruzione.it

035-511390 Fax 035. 515693

bgic82100t@pec.istruzione.it

Prot. 2813/A15 del 16/05/2016
Capitolato tecnico per I'acquisizione di beni e servizi del progetto

Descrizione, quantita, caratteristiche minime di riferimento

“La classe digitale - ambienti di apprendimento per le future generazioni”

Codice autorizzazione Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-417

Prog. | Descrizione

Quantita

A PC Laptop (Notebook) Notebook 15,6"

Win 8.1 Pro 64 Bit

Memoria 4GB

Hard disk 500HD

Processore i5

Borsa, cavo di sicurezza con chiave, cavo di rete 3 mt, mouse esterno usb (due tasti +
scroll con funzione terzo tasto)

Porte: 1 x USB 3.0, 2 x USB 2.0, VGA, RJ-45, Jack combinato microfono/cuffia
Lettore/masterizzatore DVD integrato

Assistenza (on site) 3 anni o superiore

12

B Tablet con S.0. Android 5.0

Quad Core 10,1"

RAM 2GB - RAM 2GB DDR3 - Capacita di archiviazione di 16 GB

Possibilita di Espansione tramite Micro SD Card

Display 10.1" Ultra High Definition 1920x1200

Porte audio ingresso per le cuffie

Microfono integrato

2x Porta Micro-USB 2.0 (1+1 con funzione di Host)

Slot per Micro SD Card - Porta Mini HDMI - Wi-Fi 802.11 B/G/N - Bluetooth 4.0

21

C LIM 78" Multi-Touch (10 tocchi) con DLP ottica ultra corta con casse integrate
Videoproiettore ottica ultra corta con staffa da parete e casse 20W integrate.
Luminosita 3300 ANSI Lumens - Risoluzione WXGA (1280x800)

Contrasto 5000:1 - Durata lampada 5000/10000 ore (Std./ Eco Mode) 230W
Kit cavi VGA 5 metri

Garanzia standard: almeno 3 anni

Installazione compresa.

Progetto Cod. Aut. Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-417

Paginaldiz




Ministero dell'lstruzione, dell'Universits e della Ricerca
Dipartimento per ia Programmazione

Direzione Generale per interventi in materiz di editizia
scolastica, per {a gestione dei fondi strutturali per
listruzione e per ['innovazdone digitale

Ufficio IV

FONDI
B8 /TRUTTURALI
UNIONE EURCPEA EU ﬁggei

D Document Camera portatile connessione USB 2
lettura documento fino ad A3
Zoom digitale 500x
Risoluzione almeno 4 MPixel

E Laboratorio portatile 14 sensori biologia-chimica 2
Pressione dell'aria, temperatura ambiente, pressione barometrica, colorimetro,
conducibilita, ossigeno disciolto, temperatura esterna, GPS, frequenza cardiaca, luce, pH,
umidita relativa, termocoppia, torbidita, input universale.

F Laboratorio 14 sensori portatile scienze generali 2
Pressione dell'aria, temperatura ambiente, corrente, distanza (movimento), temperatura
esterna, GPS, luce, microfono, pH, umidita relativa, suono, input universale, tensione.

G Ulteriori sensori da integrare nei laboratori portatili: misura di temperatura con sonda 2

H Ulteriori sensori da integrare nei laboratori portatili: captatore fotoelettrico 2

| Ulteriori sensori da integrare nei laboratori portatili: misure di respirazione 2

L Sensori da integrare nei laboratori portatili: Forza e accelerometro wireless 1

M Mobile con rotelle per ricarica 24 notebook o tablet 1
Specifica

Con riferimento ai punti E-F-G-H-I-L:
1. sistema operativi supportati: Windows, iOS, Android
2. comunicazione con tablet e pc: USB 2.0 o superiore, Bluetooth V2.0 o superiore
3. lafornitura pud prevedere una diversa articolazione dei sensori, purché vengano rispettate le grandezze
fisiche/chimiche/naturali etc., le quantita e si garantisca I'interfacciamento con PC e/o Tablet per
I'acquisizione dei dati.

F.to Il Dirigente Scolastico

Progettista

A

dio Cancelli)—
/
Alzano Lombardo, 16/05/2016 C

u
s

Progetto Cod. Aut. Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-417 Pagina2di2




